Costos para la puesta en marcha de la Franquicia: 

Existen 4 niveles de franquicia a elegir: 

A. Franquicia Bigmountain 

El franquiciado deberá pagar a FraVEO una cuota única inicial de franquicia unitaria por 
cada establecimiento que desarrolle, de $134,999.00 mxn (ciento treinta y cuatro mil 
novecientos noventa y nueve pesos 00/100 M.N. (+ IVA). La cuota inicial de franquicia 
unitaria compensa a FraVEO por los gastos en los que incurre por la prestación de los 
servicios de asistencia a la apertura y puesta en marcha de cada nuevo establecimiento 
de la cadena. 

Franquicia VIP: 

B. El franquiciado deberá pagar a FraVEO una cuota única inicial de franquicia unitaria por 
cada establecimiento que desarrolle, de $81,499.00 mxn (Ochenta y un mil 
cuatrocientos noventa y nueve pesos 00/100 M.N. (+ IVA). La cuota inicial de franquicia 
unitaria compensa a FraVEO por los gastos en los que incurre por la prestación de los 
servicios de asistencia a la apertura y puesta en marcha de cada nuevo establecimiento 
de la cadena. 

Franquicia Premium: 

C. El franquiciado deberá pagar a FraVEO una cuota única inicial de franquicia unitaria por 
cada establecimiento que desarrolle, de $56,999.00 mxn (Cincuenta y seis mil 
novecientos noventa y nueve pesos 00/100 M.N. (+ IVA). La cuota inicial de franquicia 
unitaria compensa a FraVEO por los gastos en los que incurre por la prestación de los 

servicios de asistencia a la apertura y puesta en marcha de cada nuevo establecimiento 
de la cadena. 

Franquicia Light: 
D. El franquiciado deberá pagar a FraVEO una cuota única inicial de franquicia unitaria por 

cada establecimiento que desarrolle, de $40,999.00 mxn (Cuarenta mil novecientos 
noventa y nueve pesos 00/100 M.N. (+ IVA). La cuota inicial de franquicia unitaria 

compensa a FraVEO por los gastos en los que incurre por la prestación de los servicios 
de asistencia a la apertura y puesta en marcha de cada nuevo establecimiento de la 

cadena.

[...]

Este costo se deberá pagar una vez que se cumplen los doce meses desde el inicio de 
la franquicia, y varían de acuerdo con el nivel de franquicia adquirido: 

•  Franquicia VIP: $500.00 mxn(Quinientos pesos 00/100 M.N.) 
• Franquicia Premium: $1,000.00 mxn(Mil pesos 00/100 M.N.) 
• Franquicia Light: $1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

• Franquicia Bigmountain: gratis de por vida. 

B) Pago OPCIONAL: Acceso a Centro de Capacitación. Este pago corresponde al acceso 

ilimitado al centro de capacitaciones con todos los videos necesarios para continuar 

aprendiendo a operar una agencia de viajes y mejorar su funcionamiento ante todos

[...]

eventos con operadores turísticos y destinos de viajes. El pago mencionado dará 

acceso por 12 meses y el Franquiciado podría decidir NO incurrir en este gasto luego 

del primer año de pertenecer a FraVEO y dejar de contar con estos servicios. 

● Franquicia VIP: $2,500.00 mxn (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
● Franquicia Premium: $2,750.00 mxn (Dos mil setecientos cincuenta 00/100 M.N.) 

● Franquicia Light: $3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.) 

● Franquicia Bigmountain: Gratis de por vida. 

. 

FORMAS Y PLAZOS DE PAGO: 
Tanto la Cuota de renovación de Franquicia como el Acceso al Centro de Capacitación 

deberán ser abonados directamente a FraVEO mediante transferencia bancaria o por